### X 5.7.12—*Glossa* (27 gls.)

#### *gl. occulta conventicula*

Sicut conspiratores. **xi. q. i. conspiracyum.**<sup>801</sup> **lxxix. d. si quis Papa.**<sup>802</sup> Isti enim conspirant contra Deum: unde fortius sunt puniendi, quam si conspirarent contra hominem. **supra eod. vergentis. ad fi.**<sup>803</sup>

#### *gl. simplicitatem*

Et male. **xxxviii. di. sedulo.**<sup>804</sup>

<sup>800</sup> “propria voluntate” is added (between two lines) in MS F by the same hand.

<sup>801</sup> C. 11 q. 1 c. 21 [Fr. v.1 col. 632] (“Coniurationum et conspiracyum?”).

<sup>802</sup> Dist. 79 c. 2 [Fr. v.1 cols. 276-277].

<sup>803</sup> X 5.7.10 [Fr. v.2 cols. 782-783].

<sup>804</sup> Dist. 38 c. 12 [Fr. v.1 col. 143].

*gl. Deus enim*

Hic incipit improbare factum istorum.

*gl. in luce*

Haec est in protestationem contra occulta conventicula.

*gl. sicut enim*

Hic improbat, quod assumebant officium praedicandi.

*gl. non omnes*

Immo singula officia singulis debent esse commissa. **lxxxix.**<sup>805</sup> **d. singula.**<sup>806</sup>

*gl. alios*

Sic **infra c. plt.**<sup>807</sup> et **xvi. q. i. addicimus.**<sup>808</sup> quia nullus audet praedicare nisi sacerdos, ut dicitur, et **infra e. excommunicamus. §. quia vero.**<sup>809</sup> vel nisi esset missus, ut ibi. et **xxiii. q. iii. displicet.**<sup>810</sup> ar. ibi, missus est, ut qualia, etc.

*gl. praecipuus*

Et privilegiatus. **supra de sta. regula. quod Dei timorem.**<sup>811</sup>

*gl. rogare*

**xxi. di. in novo.**<sup>812</sup> Ergo quia isti non erant missi, nec sacerdotes, praedicare non debeant.

*gl. quod si forte*

Hic opponit, quia posset ei opponi ab alio: et ipse statim respondet.

---

<sup>805</sup> “[lxxxix.]” in MS F.

<sup>806</sup> Dist. 89 c. 1 [Fr. v.1 col. 311].

<sup>807</sup> X 5.7.15 [Fr. v.2 col. 789].

<sup>808</sup> C. 16 q. 1 c. 19 [Fr. v.1 col. 765].

<sup>809</sup> X 5.7.13 §. 6 [Fr. v.2 col. 788].

<sup>810</sup> C. 23 q. 4 c. 38 [Fr. v.1 cols. 917-919].

<sup>811</sup> X 3.35.5 [Fr. v.2 cols. 598-599].

<sup>812</sup> Dist. 21 c. 2 [Fr. v.1 cols. 69-70].

*gl. non sufficit*

Bene dicit, quia etsi martires etiam aliqua mandant +feri+, non statim sunt facienda, sed ante est, ut sciamus illos<sup>813</sup> impetrare de Deo quae postulant. **I. d. si quis praepostera.**<sup>814</sup> et **xlii. d. quiescamus.**<sup>815</sup> *ar.* +Ber.+

*gl. miraculi*

Nec istud statim credendum est: quia quandoque miracula fiunt per malos, et **i. q. i. teneamus.**<sup>816</sup>

*gl. virgam*

**de con. d. ii. revera.**<sup>817</sup>

*gl. licet autem*

Hic improbat quod deludebant simplicitatem sacerdotum. +Ber.+

*gl. labia sacerdotis*

**xliii. di. sit rector.**<sup>818</sup> et **xi. q. i. sacerdotibus.**<sup>819</sup>

*gl. custodiunt*

Id est, custodire debent.

*gl. exquirunt*

Subditi, scilicet. +a scholasticis. **xxxviii. dist. sedulo.**<sup>820</sup> Ber.+

*gl. lege*

Mosayca.

*gl. ne quisquam*

*No.* ad obiectionem, quam possent +facere+ isti haeretici.

---

<sup>813</sup> Here MS F copies the word “illos” twice.

<sup>814</sup> Dist. 50 c. 27 [Fr. v.1 col. 188].

<sup>815</sup> Dist. 42 c. 2 [Fr. v.1 col. 152].

<sup>816</sup> C. 1 q. 1 c. 56 [Fr. v.1 col. 379].

<sup>817</sup> *De cons.* D. 2 c. 69 [Fr. v.1 cols. 1339-1340].

<sup>818</sup> Dist. 43 c. 1 [Fr. v.1 col. 153].

<sup>819</sup> C. 11 q. 1 c. 41 [Fr. v.1 cols. 638-639].

<sup>820</sup> Dist. 38 c. 12 [Fr. v.1 col. 143].

*gl. asina*

Ut **ii. q. vii. secuti sunt.**<sup>821</sup> et **+c. nos si.+ §. item cum Balaam.**<sup>822</sup>

*gl. quod quisque tenetur*

Ad hanc correctionem quilibet tenetur secundum quod hic dicit, et hoc intellige de occulta correctione sive reprehensione., ar. **xxiii. q. v. non putes.**,<sup>823</sup> ut dicit hic; sed manifeste corripere pertinet ad Praelatos, vel ad eos, qui habent aliquam potestatem in aliquos. **xxiii. q. iiii. duo ista.**<sup>824</sup> et **c. forte.**<sup>825</sup> ar. Pater enim filium potest corripere, et Praelatus subditum, et occulte et manifeste, unde Apostolus: argue, obsecra, et increpa, ut **xliv. di. c. i.**<sup>826</sup> et **viii. q. i. quid autem.**<sup>827</sup> sed filius non potest publice reprehendere sive corripere patrem, nec subditus Praelatum, ut hic sequitur in littera, et **xxi. d. nolite.**<sup>828</sup> Erubescit enim lex filios castigaturos parentes. in **aut. de nupt. § i.**<sup>829</sup> et **§ et nullo rationabili**<sup>830</sup> +sed quod **sancitum est. coll. 4. versus fin. per unam colum.**<sup>831</sup> + Et haec est correctio canonica secundum Evangelicam veritatem, ut occulta ad omnes, manifesta ad Praelatos, vel ad alios aliquam potestatem habentes, pertineant, ut hic distinguit, et sic potest intelligi **ii. q. i. si peccaverit.**<sup>832</sup> et haec est ad hoc **xxii. q. v. hoc videtur.**<sup>833</sup> Ad denuntiationem vero Evangelicam, quae exigit admonitionem, et probationem, ut **xliv. di. sed illud.**<sup>834</sup> et **supra de testi. in omni negotio.**<sup>835</sup> et **ii. q. i. si peccaverit.**<sup>836</sup> quae fit ad penitentiam, videtur, quibus teneatur. ar. **ii. q. vii. quapropter.**<sup>837</sup> et